



## Juul Ejendomme Århus ApS

Nørregade 8, st.  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 24215024

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.11.2020

---

**Lars Kyhl Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Juul Ejendomme Århus ApS  
Nørregade 8, st.  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 24215024  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Lars Kyhl Nielsen, formand  
Frank Vestergaard Hansen

## Direktion

Michael Mossin Juul

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje investeringsejendomme samt drift og vedligeholdelse af disse.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 10.909 t.kr. mod et overskud i 2018/19 på 8.481 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. Der henvises til note 6, for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdierne.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.905.444</b>	<b>15.474.753</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.493.590	74.404
Personaleomkostninger	1	(2.084.306)	(1.456.227)
Af- og nedskrivninger	2	(505.598)	1.021.199
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.809.130</b>	<b>15.114.129</b>
Andre finansielle indtægter	3	326.181	761.175
Andre finansielle omkostninger	4	(5.127.080)	(5.167.888)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.008.231</b>	<b>10.707.416</b>
Skat af årets resultat	5	(5.099.101)	(2.226.894)
<b>Årets resultat</b>		<b>10.909.130</b>	<b>8.480.522</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		10.909.130	7.480.522
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.909.130</b>	<b>8.480.522</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investerings ejendomme		425.214.351	415.494.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.156.865	2.697.462
Forudbetalinger for materielle aktiver		2.500.000	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>429.871.216</b>	<b>418.191.805</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.738.775	2.738.775
Deposita		45.913	0
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>2.784.688</b>	<b>2.738.775</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>432.655.904</b>	<b>420.930.580</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.061.288	61.288
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.061.288</b>	<b>61.288</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		331.971	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.793.187	15.255.657
Andre tilgodehavender		2.160.271	1.636.527
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	177.225
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.285.429</b>	<b>17.069.409</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.529.856</b>	<b>2.709.442</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.876.573</b>	<b>19.840.139</b>
<b>Aktiver</b>		<b>455.532.477</b>	<b>440.770.719</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.200.962	1.200.962
Overført overskud eller underskud		88.129.464	132.501.334
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>89.330.426</b>	<b>134.702.296</b>
Udskudt skat		38.469.000	35.147.000
Andre hensatte forpligtelser		152.032	441.028
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>38.621.032</b>	<b>35.588.028</b>
Gæld til realkreditinstitutter		263.672.492	255.617.088
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.450.867	1.573.335
Anden gæld		148.735	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>265.272.094</b>	<b>257.190.423</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	3.049.701	3.081.691
Deposita		5.952.540	5.697.073
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.104.493	2.876.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		392.781	395.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		49.224.572	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	949.745
Anden gæld		584.838	289.222
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>62.308.925</b>	<b>13.289.972</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>327.581.019</b>	<b>270.480.395</b>
<b>Passiver</b>		<b>455.532.477</b>	<b>440.770.719</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.962	132.501.334	0	1.000.000	134.702.296
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(55.281.000)	0	(55.281.000)
Årets resultat	0	(44.371.870)	55.281.000	0	10.909.130
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.962</b>	<b>88.129.464</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>89.330.426</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		20.809.130	15.114.129
Af- og nedskrivninger		505.598	(1.021.199)
Ændringer i arbejdskapital	10	47.574.924	(3.616.399)
Regulering af dagsværdi		(6.493.590)	(74.404)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>62.396.062</b>	<b>10.402.127</b>
Modtagne finansielle indtægter		326.181	761.175
Betalte finansielle omkostninger		(5.127.080)	(5.167.888)
Refunderet/(betalt) skat		(2.825.745)	(412.192)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>54.769.418</b>	<b>5.583.222</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(5.726.418)	(20.399.889)
Salg af materielle aktiver		35.000	7.706.515
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.691.418)</b>	<b>(12.693.374)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>49.078.000</b>	<b>(7.110.152)</b>
Optagelse af lån		29.829.030	16.000.000
Afdrag på lån mv.		(21.805.616)	(3.265.686)
Udbetalt udbytte		(56.281.000)	(1.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(48.257.586)</b>	<b>11.734.314</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>820.414</b>	<b>4.624.162</b>
Likvider primo		2.709.442	(1.914.720)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.529.856</b>	<b>2.709.442</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.529.856	2.709.442
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.529.856</b>	<b>2.709.442</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.902.378	1.230.982
Pensioner	151.449	188.304
Andre omkostninger til social sikring	30.479	36.941
	<b>2.084.306</b>	<b>1.456.227</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>5</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	444.742	480.981
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	60.856	(1.502.180)
	<b>505.598</b>	<b>(1.021.199)</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	166.498	560.455
Renteindtægter i øvrigt	159.683	200.720
	<b>326.181</b>	<b>761.175</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4.978.404	5.167.888
Valutakursreguleringer	148.676	0
	<b>5.127.080</b>	<b>5.167.888</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.753.867	1.786.335
Ændring af udskudt skat	3.322.000	571.000
Regulering vedrørende tidligere år	23.234	(130.441)
	<b>5.099.101</b>	<b>2.226.894</b>

## 6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	279.793.698	3.363.032	0
Tilgange	3.226.418	0	2.500.000
Afgange	0	(189.900)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>283.020.116</b>	<b>3.173.132</b>	<b>2.500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(665.570)	0
Årets afskrivninger	0	(444.742)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	94.045	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.016.267)</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	135.700.645	0	0
Årets dagsværdireguleringer	6.493.590	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>142.194.235</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>425.214.351</b>	<b>2.156.865</b>	<b>2.500.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejemetoden. Der henvises til beskrivelse i ledelsesberetningen.

Investeringssejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,39% pr. 30.06.2020 mod 4,59% sidste år. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 43,5 mio.kr. En formindelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 54,6 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør 1.131 t.kr. mod 1.069 sidste år. Størrelsen for ejendommene udgør tilsammen 20.494 m<sup>2</sup>. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang i lejemålene. Selskabet har primært indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:  
 Bolig- og erhvervsjendomme beliggende i Skanderborg 3,5-8,0%  
 Bolig- og erhvervsjendomme beliggende i Aarhus 3,5-4,7%

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.738.775
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.738.775</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.738.775</b>

## 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	<b>Direktion kr.</b>
Rentefod (%)	10,05
Tilbagebetalt i året	177.225
Optaget og tilbagebetalt i året	6.615

Selskabet har i 2018/19 ydet lån til selskabets anpartshavere. Lånet er forrentet med den i perioden gældende rentesats ifølge Selskabslovens § 215 (10,05%). Lånet har karakter af et løbende mellemværende som i løbet af regnskabsåret er fuldt ud tilbagebetalt, hvorefter mellemværendet pr. 30.06.2020 udgør 0 kr.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.049.701	3.081.691	263.672.492	231.508.697
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.450.867	0
Anden gæld	0	0	148.735	0
	<b>3.049.701</b>	<b>3.081.691</b>	<b>265.272.094</b>	<b>231.508.697</b>

## 10 Ændring i arbejdskapital

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(1.000.000)	(0)
Ændring i tilgodehavender	(1.216.020)	(2.415.686)
Ændring i leverandørgæld mv.	49.221.476	(122.888)
Andre ændringer	569.468	(1.077.825)
	<b>47.574.924</b>	<b>(3.616.399)</b>



### **11 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael M. Juul Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 425.214 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve i 2 af selskabets ejendomme for nom. 4.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendommene udgør 68.684 t.kr.
